§ 8.—Superficiarium et fructuarium damni infecti utiliter stipulari hodie constat.

§ 9.—Sei ei, qui bona fide a non domino emit, damni infecti stipulationem non competere Marcellus ait.

§ 10.—Si quis opus novum nuntiaverit, an nihilominus damni infecti ei caveri debeat, Iulianus tractat; et magis probat, caveri oportere; nam et (1) ei, qui egerit, ius adversario non esse altius tollere aedificium, caveri debere. Itcm eum, adversus quem interdictum Quod vi aut clam competit, caveri debere Iulianus ait, quia non est cautum neque de vitio aedium, neque de damno operis.

§ 11.—Si quis, quia sibi non cavebatur, in possessionem aedium missus fuerit, deinde is, cuius aedes fuerunt, quum praeterea alias aedes haberet, desideret ab eo, qui in possessionem missus est, ut sibi damni infecti harum aedium nomine, quarum in possessionem missus est, caveret, an sit audiendus, videamus. Et Iulianus scribit: is, qui vitiosis acidibus cessorit, si integras retinuerit, numquid improbe ab eo, qui vitiosas aedes coepit possidere, cautionem exigit, quum ideo possessionem amiserit, quia ipse damni infecti satis non dererat? Et sane parum probe postulat ab eo caveri sibi earum aedium nomine, quarum ipse caverere supersedit; quae sententia vera est.

§ 12.—Si quis stipulatus iuraverit, nec fuerit stipulatus, an postea ei stipulari volenti iurandum sit, videamus; et puto iterum iurandum, quia possit fieri, ut aut tunc, aut modo calumnietur.

§ 13.—Si alieno nomine caveri mihi damni infecti postulem, iurare debeo, non calumniae causa id eum, cuius nomine cautum postulo, fuisse postularum.

§ 14.—Sed si eius nomine postulem, qui, si ipse postularet, iurare non compelleretur, veluti patronus vel parens, dicendum est, locum iuriurando non esse; de quo enim ille non juraret, nec, qui vice eius postulat, in hac stipulatione debet iurare.

dar caución á los vecinos y á sus inquilinos, y á las mujeres de los inquilinos; y también á los que con éstos moran.

§ 6.—Se pregunta, si el dueño de una casa podrá dar caución á sus propios inquilinos; y dice Sabino, que á los inquilinos no se les ha de dar caución; ó porque desde un principio tomaron en arrendamiento casas ruinosas, y tienen esto que imputarse á sí mismos, ó las casas se hicieron ruinosas, y pueden ejercitar la acción de conducción; cuya opinión es más verdadera.

§ 7.—Si alguno hubiere edificado junto á un monumento, ó hubiera consentido que se haga un monumento junto á un edificio suyo, no se habrá de dar después caución por el daño que amenaza, porque hizo una cosa ilícita; mas por el contrario, si el edificio le perjudicara al monumento, y en esto no hubiera nada que se pueda imputar á aquel á quien le pertenece el derecho del monumento, se le ha de dar la caución á aquel á quien le pertenece el derecho del monumento.